
Tijdelijke vaststellingsregeling tarieven openbare biedingen

10 januari 2007/Nr. FM 2007-00017 M
Directie Financiële Markten

De Minister van Financiën,
Gelet op artikel 20 van de Regeling
bekostiging financieel toezicht;

Besluit:

Artikel 1
Het bedrag, bedoeld in artikel 7, eerste
lid, aanhef en onderdeel b, onder 2°, van
de Regeling bekostiging financieel toe-
zicht, wordt voor het jaar 2007 vastge-
steld op:
€ 2.300 voor de behandeling van een

aanvraag tot verlening, uitbreiding of
wijziging van een ontheffing als bedoeld
in artikel 6a, vijfde lid, van de Wet toe-
zicht effectenverkeer 1995 voor de bie-
der en de instelling te wier laste de
effecten zijn uitgegeven en op € 250
voor bestuurders, commissarissen en
andere functionarissen, met dien ver-
stande dat geen bedrag in rekening
wordt gebracht voor een ontheffing van
regels met betrekking tot het biedingsbe-
richt;
€ 7.200 voor de behandeling van een

aanvraag tot verlening, uitbreiding of
wijziging van een ontheffing als bedoeld
in artikel 6c, eerste lid, van de Wet toe-
zicht effectenverkeer 1995.

Artikel 2
Het bedrag, bedoeld in artikel 7, eerste
lid, aanhef en onderdeel h, van de Rege-
ling bekostiging financieel toezicht,
wordt voor het jaar 2007 vastgesteld op
€ 23.100.

Artikel 3
Het bedrag, bedoeld in artikel 7, eerste
lid, aanhef en onderdeel i, van de Rege-
ling bekostiging financieel toezicht,
wordt voor het jaar 2007 vastgesteld op
€ 0.

a. 

b. 

Artikel 4
Het bedrag, bedoeld in artikel 8, aanhef
en onderdeel b, onder 1°, van de Rege-
ling bekostiging financieel toezicht,
wordt voor het jaar 2007 vastgesteld op
€ 4.600 .

Artikel 5
Het bedrag, bedoeld in artikel 8. aanhef
en onderdeel b, onder 2°, van de Rege-
ling bekostiging financieel toezicht,
wordt voor het jaar 2007 vastgesteld op
€ 23.100.

Artikel 6
Het bedrag , bedoeld in artikel 8, aanhef
en onderdeel b, onder 3°, van de Rege-
ling bekostiging financieel toezicht,
wordt voor het jaar 2007 vastgesteld op
0,0077% van het totale bedrag dat door
de bieder wordt betaald voor het aantal
effecten dat door hem wordt verkregen
vanaf het intreden van de omstandig-
heid, bedoeld in artikel 9b, tweede lid,
onder a of b, van het Besluit toezicht
effectenverkeer 1995, tot aan het
moment van gestanddoening, bedoeld in
artikel 9t, vierde lid, en artikel 9u van
dat koninklijk besluit, met dien verstan-
de dat het bedrag niet hoger is dan
€ 630.000.

Artikel 7
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Financiën,
G. Zalm.

Toelichting

Deze regeling strekt tot vaststelling van
de bedragen en tarieven bedoeld in het
gedeelte van de Regeling bekostiging
financieel toezicht dat na inwerkingtre-
ding van de Wet op het financieel
toezicht nog in stand is gehouden. Het
in stand gehouden gedeelte van de Rege-
ling bekostiging financieel toezicht
betreft de tarieven die de AFM in reke-
ning kan brengen in verband met open-
bare biedingen. De regeling is van
tijdelijke aard, alle relevante bepalingen
uit de Wet toezicht effectenverkeer 1995
en de Regeling bekostiging financieel
toezicht worden op een later moment in
de Wet op het financieel toezicht opge-
nomen.
   In deze regeling zijn de bedragen voor
de kosten van de eenmalige toezichthan-
delingen als bedoeld in artikel 20 van de
Regeling bekostiging financieel toezicht
voor het jaar 2007 vastgesteld. Deze
eenmalige handelingen zijn opgenomen
in de artikelen 7 en 8 van de Regeling
bekostiging financieel toezicht voor
zover toepasselijk onder het deel van de
Wet toezicht effectenverkeer 1995 dat
voorlopig van kracht blijft. Alle bedra-
gen zijn gebaseerd op de toezichtkosten
zoals opgenomen in de begrotingen van
de toezichthouders voor het jaar 2007,
waarmee de Minister van Financiën
heeft ingestemd. Bij de vaststelling van
de bedragen voor afzonderlijke toezicht-
handelingen van de Autoriteit
Financiële Markten (AFM) is kosten-
dekking het uitgangspunt.

De Minister van Financiën,
G. Zalm.

FI

Uit: Staatscourant 12 januari 2007, nr. 9 / pag. 9 1


